泰州市人力资源和社会保障局

泰 州 市 水 利 局

泰政水〔2018〕102号

关于报送2018年水利工程中、初级

专业技术资格评审材料的通知

各市（区）人社局、水利（水务）局，医药高新区人社局、水利分局，海陵分局，市各有关单位，局各事业单位：

    2018年全市水利工程中（初）级专业技术资格评审工作拟于9月份进行。现将报送评审材料的有关事项通知如下：

一、申报范围和专业

（一）申报范围

1、申报对象为我市从事水利专业技术工作方面的专业技术人员（含与用人单位签订聘用正式合同仍从事专业技术工作的退休专业技术人员，所取得的专业技术资格作为其本人专业技术水平和能力的体现，不作为改变其退休工资福利等各项待遇的依据）。符合《泰州市高技能人才与工程技术人才职业发展贯通实施办法（试行）》规定的高技能人才。

2、根据省委办公厅、省政府办公厅的《关于深化职称制度改革的实施意见》规定，公务员（参照公务员法管理单位工作人员）不得参加专业技术人才职称评审。

（二）申报专业

    1、科学研究。包括从事水利、水电、水运工程有关基础理论、应用技术、科学试验研究等工作的专业技术人员。

    2、规划设计。包括从事水利水电勘探测量、水利规划、工程设计、工程造价、技术咨询等工作的专业技术人员。

    3、施工建设。包括从事水利水电施工技术、设备安装、施工机械、建设管理、建设监理等工作的专业技术人员。

4、生产运行。包括从事水利水电生产运行、工程管理、防汛防旱、水文、水资源、水政监察、农田水利、机电排灌、水土保持工作的专业技术人员。

    二、申报条件

    （一）申报中级专业技术资格按市职称办《关于同意试行泰州市水利工程中级专业技术资格条件的批复》（泰职办〔2012〕]6号）有关规定执行（详见泰州市职称网〈http://rsj.taizhou.gov.cn/col/col34005/〉）。申报初级专业技术资格按《关于报送2003年度水利工程专业中（初）级职称评审材料的通知》（泰政水〔2003〕92号）有关规定执行。其中：

    1、学历、资历等时间计算到2017年12月底；

    2、任现职期内年度考核等次均在“合格”以上；

    3、根据苏人社发〔2016〕356号文件精神，计算机应用能力不作为申报职称评审的必要条件。计算机应用能力考试纳入专业技术人员继续教育内容，由专业技术人员自主自愿选择国家承认的各类考试，考试合格可登记当年的继续教育公需科目学时学分。

（二）企业人员非个人原因至今尚未初定水利工程专业技术资格且符合中级专业技术资格条件的，由本人申请，单位证明，行业主管部门及当地人社部门核实后，符合以下条件，可直接申报水利工程专业中级技术资格：
1、取得本专业或相近专业本科学历后从事本专业技术工作满5年;

2、取得本专业或相近专业专科学历后从事本专业技术工作满8年;

3、取得本专业或相近专业中专学历后从事本专业技术工作满15年的专业技术人员。

    三、申报材料提交要求

1、“参评人员花名册”（系统导出，各市（区）填报）
2、《专业技术资格评审申报表》（A3纸正反打印，骑缝装订），中级一式3份，初级一式2份；

3、《泰州市申报水利工程专业技术资格人员情况简介表》；中级一式15份，初级一式10份（单位核实及公示情况栏盖单位公章，不能复印）；

    4、《个人申报专业技术资格诚信承诺书》一份；

  5、本人身份证复印件；

6、社保系统在线打印带电子公章的《泰州市社会保险个人参保缴费证明》。

7、学历证书原件及复印件（2002年前取得大专以上学历的，须提供档案托管部门盖章的毕业生登记表；2002年后取得大专以上学历的，须提供中国高等教育学生信息网学历证书打印件《教育部学历证书电子注册备案表》；中专学历，须提供档案托管部门盖章的毕业生登记表或提供学校所在地教育主管部门的学历证明。）。
    8、现专业技术资格证书及聘书；

9、2014～2017年年度考核表（复印件）；

10、完成专业技术继续教育学时。即近四年（2014～2017）期间达到年平均40学时以上（其中，完成泰州市专业技术人员公需科目远程教育不少于四门）。

11、所在单位出具的公示方式、公示时间与公示结果证明；

12、反映主要业绩的专业技术工作总结。

    13、任现职以来能反映其工作经历与能力、工作业绩与成果的有关技术资料、各类表彰、奖励证书；

14、申报人对照《资格条件》中有关论文、著作要求，提供任现职以来能反映本人技术水平的论文或专题技术工作报告或有关专著、译著[正式发表的论文或专著、译著上发表的论文复印件（要附封面和期刊目录）；未发表的要正式打印，并经本单位或本行业2名以上高级职称的同行专家（要有能证明专家身份的合法证明）对其论文的价值和作用写出初步评价意见]。

各市（区）及各有关单位要按各自职责认真审查申报人的身份信息、学历、资历、业绩及其佐证资料，必须严格审查原件，确保复印件与原件一致。审核人必须在复印件上签字并加盖审核人所在单位公章。同时要将申报材料的主要内容（摘要）在本单位范围内公示7天，出具公示证明，否则申报材料不予受理。

四、报送程序、时间、地点及收费标准

申报材料经当地职称主管部门审核盖章后，于7月15日前统一上报，并提交委托评审函和人员花名册。

    我市申报水利工程中级专业技术资格人员均需登录“泰州市专业技术人员职称服务平台”（http://58.222.185.51:18081/w/apply/login_input）按单位属地进行注册填报（开通时间：5月8日至6月30日）。

    根据物价部门核定的收费标准，中级职称评审费为300元/人(含专业答辩、专家评审、论文鉴定费)，初级职称评审费为80元/人。

    五、相关要求

为严肃职称工作秩序、完善专业技术人员诚信体系建设、建立诚信承诺和责任追究制度，各级审核部门将通过社保系统核查申报人员单位信息，如不一致或无法查询的，请申报人员在递交申报材料时提供单位工资发放流水（须加盖单位财务专用章）或劳动合同原件及复印件等佐证材料。对申报过程中弄虚作假、扰乱职称评审秩序等违纪违规行为的将进行严肃查处，严格责任追究。

    附：1、《泰州市水利工程中级专业技术资格申报材料目录表》
        2、《个人申报专业技术资格诚信承诺书》
    泰州市人力资源和社会保障局    泰州市水利局

                             2018年5月7日

  泰州市水利局                            2018年5月7日印发
附件一

泰州市水利工程中级专业技术资格申报材料目录表

（请贴于材料袋封面）

单位：                  姓名：        申报人手机：

送审学科：

	序号
	材料名称
	份数
	页数
	备注

	1
	专业技术资格评审申报表

	不需要装订

	2
	申报中级职称人员情况简介表

	3
	个人申报专业技术资格诚信承诺书

	4—13装订一册

	4
	居民身份证复印件

	5
	个人参保缴费证明

	6
	学历、学位证书

	7
	现专业技术职务证书和聘书

	8
	年度考核表（2014年—2017年）

	9
	继续教育、公需科目合格证、业务培训证书（2014年—2017年）

	10
	公示材料

	11
	技术工作总结

	12
	反映工作能力与成果的有关技术资料及各类业务工作奖励证书

	13
	论文、论著、专题技术报告等

附件二

申报专业技术资格诚信承诺书

本人系                                     （单位）工作人员，现申报                    （专业技术资格）。

本人承诺所提交的所有申报评审资料（包括学历、职称、考试、奖励证书及论文、业绩证明等材料）均为真实。如有弄虚作假行为，本人自愿按照专业技术资格评审的有关规定接受职称主管部门的处理。

承诺人签名：

年    月    日

兹证明           同志确系本单位职工，所报材料审核属实。如有虚假，愿承担相应责任。

                       单  位（盖印）：

                       负责人（签名）：

                              年    月    日
PAGE
- 1 -